
COMUNE DI CASTEL GANDOLFO

(Città metropolitana di Roma Capitale)

Ordinanza N. 19
Data di registrazione 03/06/2019

OGGETTO:
DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SOSTA IN VIA MAZZINI E VIA PRATI PER 
SERVIZIO DI TAGLIO DELLE ERBE INFESTANTI PER I GIORNI  GIOVEDÌ 06 
GIUGNO C.A. E VENERDI’ 07 GIUGNO C.A .

PER IL VICECOMANDANTE VICARIO 

PREMESSO che necessita predisporre ordinanza di divieto di sosta con rimozione dalle ore 06,00 
alle ore 12,00 dei giorni 06 e 07 Giugno 2019  come comunicato dall’ ufficio manutenzioni in data  
30/05/2019 via mail per consentire alla Ditta Tekneko Sistemi Ecologici di provvedere al taglio delle  
erbe infestanti;

PRESO  ATTO che,  al  fine  di  consentire  lo  svolgimento  delle  operazioni,  è  necessario 
regolamentare la sosta nelle aree interessate dall'intervento nel giorno e nelle ore indicate;

RAVVISATA quindi la necessità di adottare provvedimenti onde consentire l’esecuzione dei lavori 
salvaguardando la pubblica e privata incolumità nonché la sicurezza della circolazione stradale; 

VISTI gli articoli 5,6 e 7 del C.d.S emanato con D. L. 30/04/1992 n. 295 e s.m.i.;
VISTO il relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie Locali – D. Lgs . n. 267 del 28/08/2000;
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il provvedimento del Comandante del Corpo Associato – prot. n. 64955 del   
16/11/2018 ;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa  indicate: 

Di istituire il DIVIETO DI SOSTA – ZONA RIMOZIONE - AMBO I LATI:

1. Via Mazzini per il giorno giovedì 06 Giugno p.v. dalle ore 06:00 alle ore 12:00  e comunque fino al 
termine delle operazioni di taglio erba;

2. Via Prati per il giorno venerdì 07 Giugno p.v.  dalle ore 06:00 alle ore 12:00 e comunque fino al 
termine delle operazioni di sfalcio;

DISPONE

All'Ufficio Tecnico l’apposizione di idonea segnaletica verticale che renda note agli utenti 
della strada le prescrizioni adottate nel presente provvedimento, da apporre almeno 48 ore prima  
dall'inizio della validità dei divieti indicati. 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.



La trasmissione all’ Ufficio Messi per gli adempimenti di competenza con notificazione a:
- Responsabile Area Tecnica comunale;
- Corpo Associato Polizia Locale sede Centrale di Albano Laziale;
- Commissariato della P. di S. di Albano Laziale;
- Stazione Arma Carabinieri di Castel Gandolfo;
- Stazione Carabinieri Ville Pontificie di C. Gandolfo;
-     Segreteria Generale,  per la raccolta;
mailto:info@pec.tekneko.comUfficio  Comunicazione  digitale  del  Comune  di  Castel  Gandolfo 
comunicazione.digitale@comune.castelgandolfo.rm.it
- Ditta Tekneko Sistemi Ecologici  castelgandolfo@tekneko.com

Gli   organi  di  Polizia  Stradale  hanno  facoltà  di  adottare  ogni  provvedimento  ritenuto  nella 
contingenza necessario per motivi di sicurezza della circolazione stradale.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando ad essa 
esecuzione  in  conformità  a  quanto  stabilito  dal  D.  Lgs.  30.04.1992  n.  285  e  relativo  Regolamento  di 
Esecuzione.

Ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legge 07.08.1990 n. 241 si comunica che l’ufficio 
responsabile  del  procedimento  è  il  Corpo  Associato  di  Polizia  Locale  -   Sede  Distaccata   sita  in  Via 
Michelangelo n. 4 presso il quale è possibile prendere visione degli atti.
 Il responsabile del procedimento è il Maggiore Maria Cristina Toti.
 

Ai  sensi  dell’art.  3  u.c.  della  Legge  n.  241/90  e  s.m.i.  si  informa  che  avverso  il  presente 
provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg  al Tar del Lazio ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010  ed al  
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell' art. 37 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285.

Il funzionario incaricato
ZUCARO ROSSELLA / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

mailto:comunicazione.digitale@comune.castelgandolfo.rm.it
mailto:info@pec.tekneko.com

	ORDINA
	DISPONE


